Neubichler Alm ™™

Speisekarte

Hausgemachte Suppen:

Rinderkraftbriihe mit Kaspressknodel (a,c,g)
Rinderkraftbriihe mit Leberknddel (c,a)

Linsensuppe (vegan) mit hausgemachten Fladencroutons (a)

Salate:

Beilagensalat (j)
Gemiusefrikadellen an Salatbouquet mit Krauterdip (a,c,g)
Saisonaler Salat mit 2 Kaspressknédeln (a,c,g,i)

Falafelsalat mit gebackenem Fladenbrot (a,k)

Brotzeiten:

Obazda mit Brezn (a,c,g,i)
Schwarzwalder Schinkenplatte mit Brot und Butter (a,g,2)
Wourstsalat mit Brezn (a,))

Schweizer Wurstsalat mit Brezn (a,g,j)

€7,90
€7,90
€7,90

€5,90
€13,90
€ 15,50

€13,90

€8,50
€11,50
€ 10,90

€11,90



Neubichler Alm ™"

Hauptspeisen:

JEDEN SONNTAG ofenfrischer Schweinsbraten
mit Knodl und Krautsalat (a,c,g,i,j)

BackhendIstreifen mit hausgemachter Krauter-Kiirbis
Panade auf Blattsalat (a,c,g,h,4)

Schnitzel vom Schwein mit Pommes Frites und Salat (a,c,g)

Jagerschnitzel vom Schwein mit Pommes und Salat (a,c,g,i)

Hahnchenbrust gegrillt mit hausgemachten Krauterspatzle,
saisonalen Schwammerln und Beilagensalat (a,c,g,i)

Almburger Rindfleisch mit Rucola, Zwiebeln und Tomaten,
BBQ-und Aiolisauce (a,c,g,i)

Zwiebelrostbraten mit Bratkartoffeln und Speckbohnen (i,j)

Vegetarisch/vegan:

Spinatknddel an Nussbutter, Walnusskernen, Rucola und
Parmesan (a,c,g,e)

Kasespatzle mit Rostzwiebeln und Salat (a,c,g)
Veganer Gemisestrudel mit Tomatensauce (a)

Deftiger Eintopf mit gerduchterten Tofuwdrfeln und
Foccacia-Brot (vegan) (f,i)

Portion Pommes grol’

Portion Pommes klein

€16,90

€ 15,50

€ 16,90
€18,90

€16,90

€ 16,50
€ 24,50

€ 15,90
€ 14,90

€ 13,90

€ 14,90
€6,50

€4,50



Neubichler Alm ™"

Fiur unsere kleine Gaste:

Kinderschnitzel mit Pommes (a,c,g) €9,90
Spatzle mit Butter (a,c,g) €7,50
3 Chicken Nuggets mit Pommes (a,c,g) €7,50

Wos siass:

Apfelstrudel mit Sahne/Vanilleeis (a,c,g) €5,90
Topfenstrudel mit Sahne/Vanilleeis (a,c,g) €5,90
Kaiserschmarrn mit Apfelmus €13,90

(ca. 30 min Wartezeit)(a,c,g,1,2)

Hausgemachte Topfenknddel auf Beerenspiegel mit
Vanilleschaum (a,c,g) €9,90

Stuck Kuchen/Torte € 4,10/4,50



