



Speisekarte

Hausgemachte Suppen:

Rinderkraftbrühe mit Kaspressknödel (a,c,g)	€ 7,90
Rinderkraftbrühe mit Leberknödel (c,a)	€ 7,90
Linsensuppe (vegan) mit hausgemachten Fladencroutons (a)	€ 7,90

Salate:

Beilagensalat (j)	€ 5,90
Gemüsefrikadellen an Salatbouquet mit Kräutererdip (a,c,g)	€ 13,90
Saisonaler Salat mit 2 Kaspressknödeln (a,c,g,i)	€ 15,50
Falafelsalat mit gebackenem Fladenbrot (a,k)	€ 13,90

Brotzeiten:

Obazda mit Brezn (a,c,g,i)	€ 8,50
Schwarzwälder Schinkenplatte mit Brot und Butter (a,g,2)	€ 11,50
Wurstsalat mit Brezn (a,j)	€ 10,90
Schweizer Wurstsalat mit Brezn (a,g,j)	€ 11,90



Hauptspeisen:

JEDEN SONNTAG ofenfrischer Schweinsbraten mit Knödl und Krautsalat (a,c,g,i,j)	€ 16,90
Backhendlstreifen mit hausgemachter Kräuter-Kürbis Panade auf Blattsalat (a,c,g,h,4)	€ 15,50
Schnitzel vom Schwein mit Pommes Frites und Salat (a,c,g)	€ 16,90
Jägerschnitzel vom Schwein mit Pommes und Salat (a,c,g,i)	€ 18,90
Hähnchenbrust gegrillt mit hausgemachten Kräuterspätzle, saisonalen Schwammerln und Beilagensalat (a,c,g,i)	€ 16,90
Almburger Rindfleisch mit Rucola, Zwiebeln und Tomaten, BBQ-und Aiolisauce (a,c,g,i)	€ 16,50
Zwiebelrostbraten mit Bratkartoffeln und Speckbohnen (i,j)	€ 24,50

Vegetarisch/vegan:

Spinatknödel an Nussbutter, Walnusskernen, Rucola und Parmesan (a,c,g,e)	€ 15,90
Käsespätzle mit Röstzwiebeln und Salat (a,c,g)	€ 14,90
Veganer Gemüsestrudel mit Tomatensauce (a)	€ 13,90
Deftiger Eintopf mit geräucherten Tofuwürfeln und Foccacia-Brot (vegan) (f,i)	€ 14,90
Portion Pommes groß	€ 6,50
Portion Pommes klein	€ 4,50



Für unsere kleine Gäste:

Kinderschnitzel mit Pommes (a,c,g)	€ 9,90
Spätzle mit Butter (a,c,g)	€ 7,50
3 Chicken Nuggets mit Pommes (a,c,g)	€ 7,50

Wos siass:

Apfelstrudel mit Sahne/Vanilleeis (a,c,g)	€ 5,90
Topfenstrudel mit Sahne/Vanilleeis (a,c,g)	€ 5,90
Kaiserschmarrn mit Apfelmus (ca. 30 min Wartezeit)(a,c,g,1,2)	€ 13,90
Hausgemachte Topfenknödel auf Beerenspiegel mit Vanilleschaum (a,c,g)	€ 9,90
Stück Kuchen/Torte	€ 4,10/4,50